

PETYCJA

w sprawie planowanej likwidacji targowiska przy ulicy Mielczarskiego w Kielcach
zawierająca stanowisko przedsiębiorców prowadzących działalność handlową na w/w
targowisku oraz stanowisko mieszkańców Miasta Kielce

Szanowni Radni,

Działając w imieniu i na rzecz mieszkańców Miasta Kielce, w tym na rzecz przedsiębiorców prowadzących działalność handlową na terenie targowiska przy ulicy Mielczarskiego w Kielcach i tym samym działając w interesie publicznym, wobec pozyskania informacji o planowanej likwidacji targowiska przy ulicy Mielczarskiego w Kielcach, wnoszę o ponowną i dokładną analizę sprawy dotyczącej likwidacji w/w placu targowego, a także rozważenie poniżej wskazanej argumentacji., przemawiającej za odstąpieniem od likwidacji placu targowego.

Najsamprzód należy wskazać, iż z punktu widzenia kieleckich przedsiębiorców jak i społeczności lokalnej nie istnieją dostateczne podstawy uzasadniające decyzję w przedmiocie likwidacji targowiska przy ulicy Mielczarskiego w Kielcach. Przede wszystkim należy wskazać, iż od kilkunastu lat targowisko to funkcjonuje w sposób prawidłowy oraz obiektywnie korzystny dla miasta Kielce. Targowisko to posiada bowiem istotne znaczenie dla mieszkańców miasta, osób prowadzących na jego terenie działalność gospodarczą, gospodarki lokalnej jak również dla budżetu samorządu terytorialnego. Nie sposób ukryć, iż

likwidacja targowiska będzie wiązała się dla wielu przedsiębiorców z utratą jedyne go, stabilnego źródła dochodu, w jakże ciężkim gospodarczo okresie związanym z wystąpieniem pandemii COVID-19. Co za tym idzie, konsekwencje likwidacji placu targowego mogą wiązać się ze znaczącym pogorszeniem sytuacji finansowej wielu kieleckich rodzin. Warto również spojrzeć na dalekosiężne konsekwencje likwidacji targowiska, które dotkną między innymi wielu producentów rolnych zaopatrujących kieleckich przedsiębiorców w towar, który pochodzi z polskich upraw, na czym ucierpieliby lokalni rolnicy.

Zaznaczyć trzeba, iż zmiany dotyczące przeznaczenia placu znajdującego się przy ulicy Mielczarskiego w Kielcach będą również dotkliwe dla mieszkańców miasta Kielce, którzy przez wiele lat mogli cieszyć się możliwością uczęszczania zakupu na targowisku wielu polskich, regionalnych produktów. Funkcjonowanie targowiska w tej a nie innej lokalizacji dla wielu z nich – szczególnie tych starszych jest bardzo ważne, tym bardziej iż drugie z miejskich targowisk położone przy ulicy Seminaryjska w Kielcach jest zlokalizowane w znacznej odległości. W tym miejscu uprzedzić również warto różnego rodzaju spekulacje, co do tego że przedsiębiorcy z targowiska przy ulicy Mielczarskiego w Kielcach mogliby przenieść swą działalność na teren placu przy ulicy Seminaryjskiej. Niestety żaden z przedsiębiorców nie posiada gwarancji czy w tymże miejscu jego działalność okazałaby się rentowna tak jak ma to miejsce obecnie, zwłaszcza mając na uwadze ilość konkurencyjnych działalności, a także konieczność zbudowania swej marki na nowym placu targowym niemalże od podstaw. Na marginesie warto zauważyć, iż niewiadomym również pozostaje czy przedsiębiorcy uzyskali by w ogóle możliwość prowadzenia działalności na placu targowym przy ulicy Seminaryjskiej w Kielcach, z uwagi na fakt iż plac ten należy do podmiotu prywatnego.

Kolejną kwestią, na którą trzeba zwrócić uwagę, jest ta dotycząca wpływu jaki niesie za sobą funkcjonowanie targowiska na budżet samorządu terytorialnego. Obecnie wszyscy przedsiębiorcy regulują miesięczny czynsz najmu miejsc handlowych, nadto odprowadzają podatki do budżetu gminy - Miasta Kielce. Wobec tego bezpośrednią implikacją likwidacji przedmiotowego targowiska będzie zmniejszenie się wpływów do budżetu, co dla miasta Kielce winno mieć szczególne znaczenie.

Nie budzi wątpliwości, iż podjęcie jakże radykalnej decyzji co do dalszego funkcjonowania targowiska winno zostać poprzedzone wnikliwą analizą przeznaczenia i celu jaki spełnia targowisko dla społeczności lokalnej, ale również szerokimi konsultacjami

społecznymi. Jak bowiem wskazuje treść art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym – *zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy targowisk i hal targowych.* Bezspornym pozostaje, iż przedmiotowa sprawa posiada znaczenie lokalne, ponieważ dotyczy ona przede wszystkim potrzeb wspólnoty gminnej – miejskiej (w pewnym sensie odnosząc się do bytu mieszkańców miasta). Zakres pojęciowy zadań własnych gminy – Miasta Kielce jest wypełniony aktywnością tejże jednostki skierowaną na cel zaspokajania potrzeb wspólnoty. Uwzględniając potencjał, zasoby ludzkie, materialne oraz finansowe gminy- Miasta Kielce w ocenie mieszkańców Miasta Kielce są one wystarczające do zaspokojenia wszelkich potrzeb wspólnoty związanych z dalszym funkcjonowaniem targowiska przy ulicy Mielczarskiego w Kielcach.

Biorąc pod rozwagę wyżej przytoczoną argumentację, w imieniu mieszkańców Miasta Kielce wnoszę o ponowną i dokładną analizę przedmiotowej sprawy, ewentualnie wyznaczenie terminu spotkania, w trakcie którego przedsiębiorcy prowadzący działalność na targowisku znajdującym się przy ulicy Mielczarskiego w Kielcach będą mogli zaprezentować swe stanowisko. Należy bowiem wskazać, iż o ile dla władz miasta decyzja w przedmiocie likwidacji wspomnianego targowiska może wydawać się stosunkowo łatwa, o tyle posiada ona niebagatelne znaczenie dla wielu mieszkańców miasta Kielce, co należy wziąć pod rozwagę.

Jednocześnie w załączeniu przedkładam listy z podpisami osób popierających inicjatywę.

